[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о порядке формирования и использования резервного фонда
________________________                                                         ________________________
В целях [обеспечения финансовой стабильности, контроля расчетов и предотвращения рисков неплатежей]
приказываю:
1. Формировать резервный фонд за счет [части чистой прибыли, отчислений от доходов].
1. Средства фонда учитывать на [отдельном бухгалтерском счете, в специальной ведомости].
1. Использовать фонд для: [покрытия убытков, погашения задолженности, уплаты налогов, экстренных расходов].
1. Решение о расходовании принимает [генеральный директор, комитет].
1. Назначить ответственным за учет и отчетность [ФИО, должность].
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о порядке формирования и использования резервного фонда

________________________                                                         ________________________

В целях [обеспечения финансовой стабильности, контроля расчетов и предотвращения

рисков неплатежей]

приказываю:

1.

Формировать резервный фонд за счет

[части чистой прибыли, отчислений от

доходов].

2.

Средства фонда учитывать на [отдельном бухгалтерском счете, в специальной

ведомости].

3.

Использовать фонд для: [покрытия убытков, погашения задолженности, уплаты

налогов, экстренных расходов].

4.

Ре

шение о расходовании принимает [генеральный директор, комитет].

5.

Назначить ответственным за учет и отчетность [ФИО, должность].

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ ___________________

_______________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   о порядке формирования и использования резервного фонда     ________________________                                                         ________________________   В целях [обеспечения финансовой стабильности, контроля расчетов и предотвращения  рисков неплатежей]     приказываю:   1.   Формировать резервный фонд за счет   [части чистой прибыли, отчислений от  доходов].     2.   Средства фонда учитывать на [отдельном бухгалтерском счете, в специальной  ведомости].     3.   Использовать фонд для: [покрытия убытков, погашения задолженности, уплаты  налогов, экстренных расходов].     4.   Ре шение о расходовании принимает [генеральный директор, комитет].     5.   Назначить ответственным за учет и отчетность [ФИО, должность].     6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Директор: ________________ ___________________ _______________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись